
Háčkovaná síťovka 

 

    
 

 

 

potřebujete umět: řetízek, krátké sloupky, šalamounův uzel (popsán v návodu) 

 

 

 

 

 



materiál: háček č. 2,5 až 3. 100% bavlněná příze Elian Scarlet v libovolném odstínu  

 

http://www.elian.eu/index.php/sortiment/hackovaci-prize/scarlet-detail
http://www.elian.eu/index.php/sortiment/hackovaci-prize/scarlet-detail


Síťovku háčkujeme šalamounovým uzlem. Pokud neumíte, nevadí. Tato technika je velmi 

jednoduchá a háčkování rychle přibývá. V podstatě jde o krátké sloupky a mezi nimi je 

smyčka. 

 

Takže začneme. Připravíme si háček 2,5 – 3 a klubíčko příze. Uděláme očko. 

 

 

Očkem provlíkneme přízi a uděláme smyčku. 

 

 

 



Do smyčky další smyčku. 

 

A následně píchneme do místa, které je na předchozí fotografii označeno červenou tečkou a 

uděláme krátký sloupek. 

 



Potom co dokončíme krátký sloupek, znovu vytáhneme smyčku.  

 

 

Takto pokračujeme až do předpokládané šířky síťovky. 

 



Když máme první řadu (na šířku síťovky), začneme ji obháčkovávat kolem dokola. Nejprve 

zapíchneme hned do prvního „krátkého sloupku“ potom uháčkujeme vždy dvě smyčky (bíle 

zvýrazněno) a spojujeme vždy ob uzel (červeně zvýrazněno). 

 

 



Když doháčkujeme řadu, pokračujeme obháčkováváním první řady z druhé strany. (První 

řada je zvýrazněna červeně) 

 

 

Takto kolem dokola bez přidávání háčkujeme celou síťovku. Vždy dvě smyčky a spojujeme ob 

jeden uzel. Postupně se nám začne tvořit taška. 

 

Háčkujeme pořád stejně až do zamýšlené velikosti síťovky. Potom přiháčkujeme uši – opět – 

tak velké jak Vám vyhovuje. Já jsem háčkovala z krátkých sloupků. 

 

 



Tip:  Pokud si nejste jisti, jestli jste zvládli šalamounův uzel, hledejte na youtube videa 

„Solomon stich“ nebo „Solomon knot“.  

 

 

https://www.facebook.com/groups/2025930950759544  

Návod je určen pro soukromé použití, jde o pracovní verzi, prosím nikde jej zatím nešiřte. 

Děkuji.  

Kristýna   

 

https://www.facebook.com/groups/2025930950759544

